

**Заказчик:** Государственное учреждение «Молодечненский социальный пансионат “Тёплый дом”

**Адрес:** 222310, Минская обл., г.Молодечно, ул.Городокская, 110

**Объект:** Текущий ремонт мастерской здания гаража в Государственном учреждении «Молодечненский социальный пансионат “Тёплый дом”

### Предварительный расчет стоимости материалов к смете

| Страница: 1                 | Наименование материала                                                                                                                             | Обоснование          | Ед.изм.  | Кол-во    | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-спорта | Сумма транспорта |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|-----------|------------|-------------|---------------|------------------|
| <u>Материалы Подрядчика</u> |                                                                                                                                                    |                      |          |           |            |             |               |                  |
| 1.                          | Анкерная пластина для крепления оконных блоков, длиной 190 мм                                                                                      | 1/10-250-20-45/60    | 1000 ШТ. | 0,012     | 516        | 6,19        | 7,04          | 0,44             |
| 2.                          | Ацетилен растворенный технический марки б                                                                                                          | 1/10-135-20/35       | Т        | 0,00028   | 38 280     | 10,72       | 7,04          | 0,75             |
| 3.                          | Бензин-растворитель                                                                                                                                | 1/10-230-50-15/9     | КГ       | 7,305     | 7,46       | 54,5        | 7,04          | 3,84             |
| 4.                          | Бирка маркировочная у134                                                                                                                           | 5/20-30-5/2          | 100 ШТ.  | 0,07725   | 7,5        | 0,58        | 4,81          | 0,03             |
| 5.                          | Бирка-оконцеватель у136 у3/5                                                                                                                       | 5/20-30-5/1          | 100 ШТ.  | 0,408     | 9,9        | 4,04        | 4,81          | 0,19             |
| 6.                          | Блок дверной внутренний входной в помещения общественных, производственных и вспомогательных зданий стальной, глухой, с полимерным покрытием       | 2/20-20-15-3-10/10-1 | ШТ.      | 1         | 1 020      | 1 020       | 4,92          | 50,18            |
| 7.                          | Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля                                                                                             | 2/40-20-10/70        | М2       | 12,95     | 660        | 8 547       | 7,04          | 601,71           |
| 8.                          | Блок оконный из поливинилхлоридного профиля                                                                                                        | 2/40-10-10-137/31    | М2       | 8,64      | 277,5      | 2 397,6     | 7,04          | 168,79           |
| 9.                          | Блок оконный из поливинилхлоридного профиля шириной профиля 70 мм                                                                                  | 2/40-10-10-135/185   | М2       | 1,56      | 358,14     | 558,7       | 7,04          | 39,33            |
| 10.                         | Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ                                                                                          | 3/13-10-10/20        | КГ       | 0,015     | 7,26       | 0,11        | 5,55          | 0,01             |
| 11.                         | Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм                                                                          | 3/13-10-10/50        | Т        | 0,0011    | 6 445,28   | 7,09        | 5,55          | 0,39             |
| 12.                         | Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 8 мм                                                                           | 3/13-10-10/10        | Т        | 0,00098   | 7 684,48   | 7,53        | 5,55          | 0,42             |
| 13.                         | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 3 сорта                                                        | 1/10-110-50-5/365    | М3       | 0,01072   | 376,02     | 4,03        | 7,04          | 0,28             |
| 14.                         | Вентиляторы вытяжные потолочные                                                                                                                    | 3/1-10-10-80/20      | шт.      | 1         | 871,51     | 871,51      | 5,55          | 48,37            |
| 15.                         | Ветошь                                                                                                                                             | 1/10-160-20/15       | КГ       | 1,58323   | 4,37       | 6,92        | 7,04          | 0,49             |
| 16.                         | Винты с полукруглой головкой 6 х 25 мм гост 17473-80                                                                                               | 1/10-240-15/36       | КГ       | 0,0648    | 5,15       | 0,33        | 7,04          | 0,02             |
| 17.                         | Винты самонарезающие с полуцилиндрической головкой для металла                                                                                     | 1/10-240-15/310      | КГ       | 0,295108  | 5,22       | 1,54        | 7,04          | 0,11             |
| 18.                         | Вода                                                                                                                                               | 1/10-280-20/40       | М3       | 6,1440046 | 3,58       | 22          | 0             | 0                |
| 19.                         | Воздуховоды из пвх прямоугольного сечения 55 х 110 мм                                                                                              | 3/1-30-40-20/12-1    | м.п.     | 22,6      | 10,56      | 238,66      | 5,55          | 13,25            |
| 20.                         | Втулка в28 ухл2                                                                                                                                    | 5/20-30-4/3          | 100 ШТ.  | 0,1145    | 15,6       | 1,79        | 4,81          | 0,09             |
| 21.                         | Выключатель установочный одноклавишный для скрытой установки                                                                                       | 5/30-30-4-1-1/100    | ШТ.      | 4         | 2,29       | 9,16        | 4,81          | 0,44             |
| 22.                         | Гайки шестигранные диаметром резьбы 12-14 мм                                                                                                       | 1/10-240-20/13       | Т        | 0,0003    | 5 154,01   | 1,55        | 7,04          | 0,11             |
| 23.                         | Гвозди строительные                                                                                                                                | 1/10-240-25-35/240   | КГ       | 1,045275  | 4,24       | 4,43        | 7,04          | 0,31             |
| 24.                         | Гвозди строительные оцинкованные 1,8 х 60 мм                                                                                                       | 1/10-240-25-41/20    | Т        | 0,0001    | 3 720      | 0,37        | 7,04          | 0,03             |
| 25.                         | Герметик силиконовый 280 мл                                                                                                                        | 1/10-130-15/107      | ШТ.      | 4,02705   | 6,42       | 25,85       | 7,04          | 1,82             |
| 26.                         | Гибкие подводки                                                                                                                                    | 3/6-80-10/10         | ШТ.      | 3         | 9,29       | 27,87       | 5,55          | 1,55             |
| 27.                         | Грунт, земля растительная                                                                                                                          | 1/60-80-10-15/999951 | Т        | 4,32      | 0          | 0           | 11,37         | 0                |
| 28.                         | Грунтовка "лакрит"                                                                                                                                 | 1/10-230-15/200      | КГ       | 33,54     | 3,24       | 108,67      | 7,04          | 7,65             |
| 29.                         | Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д) | 1/10-230-15/395      | КГ       | 81,884    | 2,78       | 227,64      | 7,04          | 16,03            |
| 30.                         | Грунтовка гф-021, красно-коричневая                                                                                                                | 1/55-50-25/55        | КГ       | 1,08      | 7,99       | 8,63        | 7,04          | 0,61             |

| Страница: 2 |                                                                                                                                                                                            | Наименование материала | Обоснование | Ед.изм.   | Кол-во   | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-спорта | Сумма транспорта |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|-----------|----------|------------|-------------|---------------|------------------|
| 31.         | Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)        | 1/10-230-15/600        | КГ          | 146,1705  | 3,56     | 520,37     | 7,04        | 36,63         |                  |
| 32.         | Грунтовка ремонтная для наружных и внутренних (нв) работ, полимерминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), цементная, серая                                                | 1/10-230-60-10/10      | Т           | 0,09633   | 1 644,6  | 158,42     | 7,04        | 11,15         |                  |
| 33.         | Диффузор ПВХ                                                                                                                                                                               | 3/1-260-10-10/40-2     | ШТ.         | 7         | 54       | 378        | 5,55        | 20,98         |                  |
| 34.         | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, толщиной 44 мм и более, 4 сорта                                                                                                             | 1/10-110-50-20/785     | М3          | 0,3432065 | 219,9    | 75,47      | 7,04        | 5,31          |                  |
| 35.         | Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19, 22 мм, 2 сорта                                                                                               | 1/10-110-50-15/225     | М3          | 0,000315  | 395,47   | 0,12       | 7,04        | 0,01          |                  |
| 36.         | Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32, 40 мм, 2 сорта                                                                                               | 1/10-110-50-15/265     | М3          | 0,000588  | 612      | 0,36       | 7,04        | 0,03          |                  |
| 37.         | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19, 22 мм, 2 сорта                                                                                                | 1/10-110-50-15/325     | М3          | 0,009842  | 395,47   | 3,89       | 7,04        | 0,27          |                  |
| 38.         | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32, 40 мм, 2 сорта                                                                                                | 1/10-110-50-15/365     | М3          | 0,00336   | 612      | 2,06       | 7,04        | 0,14          |                  |
| 39.         | Душевой гарнитур                                                                                                                                                                           | 3/4-140-40/20-11       | ШТ.         | 1         | 576      | 576        | 5,55        | 31,97         |                  |
| 40.         | Дюбели распорные полиэтиленовые 6 x 40 мм                                                                                                                                                  | 1/10-240-30-22/17      | 1000 ШТ.    | 0,006     | 17,16    | 0,1        | 7,04        | 0,01          |                  |
| 41.         | Дюбели распорные полиэтиленовые 8 x 40 мм                                                                                                                                                  | 1/10-240-30-22/21      | 1000 ШТ.    | 0,0329741 | 21,1     | 0,7        | 7,04        | 0,05          |                  |
| 42.         | Дюбель для теплоизоляции (зонтик) с металлическим гвоздем 10 x 200 мм                                                                                                                      | 1/10-240-30-30/340     | 1000 ШТ.    | 0,51706   | 517,8    | 267,73     | 7,04        | 18,85         |                  |
| 43.         | Дюбель металлический рамный 10 x 112                                                                                                                                                       | 1/10-240-30-45/11      | 10 ШТ.      | 5,91675   | 3,29     | 19,47      | 7,04        | 1,37          |                  |
| 44.         | Дюбель металлический рамный 10 x 152                                                                                                                                                       | 1/10-240-30-45/13      | 1000 ШТ.    | 0,0793185 | 454,8    | 36,07      | 7,04        | 2,54          |                  |
| 45.         | Дюбель монтажный у658                                                                                                                                                                      | 5/90-10/4              | 10 ШТ.      | 30,18     | 1,8      | 54,32      | 4,81        | 2,61          |                  |
| 46.         | Дюбель монтажный у661 у3                                                                                                                                                                   | 5/90-10/2              | 10 ШТ.      | 8,568     | 3,6      | 30,84      | 4,81        | 1,48          |                  |
| 47.         | Дюбель пластмассовый с металлическим сердечником 8 x 120                                                                                                                                   | 1/10-240-30-30/210     | 1000 ШТ.    | 0,64575   | 316,8    | 204,57     | 7,04        | 14,4          |                  |
| 48.         | Дюбель полипропиленовый 10 x 50, 10 x 80                                                                                                                                                   | 1/10-240-30-35/20      | 1000 ШТ.    | 0,0249168 | 12,64    | 0,31       | 7,04        | 0,02          |                  |
| 49.         | Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 8x140 мм                                                                                                                                   | 1/10-240-30-50/66      | 1000 ШТ.    | 0,051     | 357,16   | 18,22      | 7,04        | 1,28          |                  |
| 50.         | Дюбель-втулка дв-8-12 пластмассовая                                                                                                                                                        | 3/13-50-10/10          | 1000 ШТ.    | 0,01016   | 162,23   | 1,65       | 5,55        | 0,09          |                  |
| 51.         | Дюбель-гвоздь монтажный 6 x 60 мм                                                                                                                                                          | 1/10-240-30-30/362     | 100 ШТ.     | 2,574429  | 5,92     | 15,24      | 7,04        | 1,07          |                  |
| 52.         | Заглушка полиэтиленовая рамного анкера                                                                                                                                                     | 1/10-240-35/36         | 1000 ШТ.    | 0,067858  | 19,74    | 1,34       | 7,04        | 0,09          |                  |
| 53.         | Заготовки из проволоки из низкоуглеродистой стали холоднотянутой периодического профиля класса вр-I для армирования железобетонных конструкций диаметром 4 мм                              | 2/10-45/10             | Т           | 0,010035  | 3 303,73 | 33,15      | 4,92        | 1,63          |                  |
| 54.         | Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв | 5/10-10-10-1/19        | 1000 М      | 0,08109   | 2 820,38 | 228,7      | 4,81        | 11            |                  |
| 55.         | Кабель силовой марки ввг 3х2,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 2,5 мм2, на напряжение 0,66 кв | 5/10-10-10-1/20        | 1000 М      | 0,0357    | 4 609,04 | 164,54     | 4,81        | 7,91          |                  |
| 56.         | Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, марки по прочности 150                                                                                                                   | 4/1-6-10-20-11/5000    | 1000 ШТ.    | 0,194     | 621,72   | 120,61     | 9,86        | 11,89         |                  |
| 57.         | Кислород технический газообразный                                                                                                                                                          | 1/10-135-20/60         | М3          | 0,88      | 0,9      | 0,79       | 7,04        | 0,06          |                  |

| Страница: 3 |                                                                                                                                                                                          | Наименование материала | Обоснование          | Ед.изм.  | Кол-во    | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-спорта | Сумма транспорта |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|----------|-----------|------------|-------------|---------------|------------------|
| 58.         | Клей для ПВХ (аналог)                                                                                                                                                                    |                        | 1/10-230-35/396      | КГ       | 0,0439    | 11,94      | 0,52        | 7,04          | 0,04             |
| 59.         | Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)                                         |                        | 1/10-230-60-15/10    | Т        | 0,029884  | 1 983,96   | 59,29       | 7,04          | 4,17             |
| 60.         | Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (нв), белая (фасовка по 5 кг)                          |                        | 1/10-230-60-15/14    | Т        | 0,00974   | 2 330,42   | 22,7        | 7,04          | 1,6              |
| 61.         | Контргайки из ковкого чугуна с цилиндрической резьбой номинальным диаметром 15 мм                                                                                                        |                        | 6/10-20-10-10/10     | 10 ШТ.   | 0,03024   | 3          | 0,09        | 4,09          | 0                |
| 62.         | Коробка монтажная                                                                                                                                                                        |                        | 5/20-40-4/1          | ШТ.      | 20        | 1,52       | 30,4        | 4,81          | 1,46             |
| 63.         | Коробки электромонтажные                                                                                                                                                                 |                        | 5/20-40-4/999122     | ШТ.      | 18        | 1,97       | 35,46       | 4,81          | 1,71             |
| 64.         | Краны шаровые, муфтовые, диаметром 20 мм                                                                                                                                                 |                        | 3/3-50-80-10/20      | ШТ.      | 6         | 12,59      | 75,54       | 5,55          | 4,19             |
| 65.         | Краны шаровые, муфтовые, латунные 11627п1 диаметром 20 мм                                                                                                                                |                        | 3/3-50-80-10/20      | ШТ.      | 1         | 12,59      | 12,59       | 5,55          | 0,7              |
| 66.         | Краска водно-дисперсионная для внутренних работ                                                                                                                                          |                        | 1/10-230-40-10/113-2 | КГ       | 41,6      | 0          | 0           | 7,04          | 0                |
| 67.         | Краска водно-дисперсионная для внутренних работ , база (основа) белая, прозрачная                                                                                                        |                        | 1/10-230-40-10/64    | КГ       | 7,8       | 12         | 93,6        | 7,04          | 6,59             |
| 68.         | Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ                                                                                                                               |                        | 1/10-230-40-10/113-2 | КГ       | 64,08     | 12         | 768,96      | 7,04          | 54,13            |
| 69.         | Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V1, W2), основа (база) прозрачная                                                                                            |                        | 1/10-230-40-10/92    | КГ       | 38,4      | 12         | 460,8       | 7,04          | 32,44            |
| 70.         | Краска масляная ма-15, коричневая                                                                                                                                                        |                        | 1/10-230-40-20/73    | Т        | 0,0002    | 5 880      | 1,18        | 7,04          | 0,08             |
| 71.         | Крепления для трубопроводов (кронштейны, планки)                                                                                                                                         |                        | 3/10-10-20-10/20     | КГ       | 7,0887    | 4,78       | 33,88       | 5,55          | 1,88             |
| 72.         | Крестики для плитки                                                                                                                                                                      |                        | 1/10-230-95/115      | 1000 ШТ. | 0,195     | 10,6       | 2,07        | 7,04          | 0,15             |
| 73.         | Кронштейн крепежный усиленный 150 x 80, 180 x 80 (оцинкованная сталь 1,2 мм)                                                                                                             |                        | 1/10-240-38/130      | ШТ.      | 13        | 1,46       | 18,98       | 7,04          | 1,34             |
| 74.         | Кронштейны для крепления радиаторов (средняя цена по группе)                                                                                                                             |                        | 3/10-10-10/999360    | 100 ШТ.  | 0,16      | 560,52     | 89,68       | 5,55          | 4,98             |
| 75.         | Круг на бакелите усиленном отрезной 125 x 1,6 x 22 для резки металла                                                                                                                     |                        | 1/10-170-2/50        | ШТ.      | 0,097075  | 0,85       | 0,08        | 7,04          | 0,01             |
| 76.         | Круг на бакелите усиленном отрезной 230 x 2 x 22 для резки камня, бетона                                                                                                                 |                        | 1/10-170-2/30        | ШТ.      | 0,610407  | 2,28       | 1,39        | 7,04          | 0,1              |
| 77.         | Круги шлифовальные для специальных монтажных работ 5п 230 x 6 x 22                                                                                                                       |                        | 1/10-180-20/64       | ШТ.      | 0,0105    | 5,56       | 0,06        | 7,04          | 0                |
| 78.         | Ксилол                                                                                                                                                                                   |                        | 1/10-230-50-15/22    | Л        | 0,20682   | 9,04       | 1,87        | 7,04          | 0,13             |
| 79.         | Лак акриловый для наружных и внутренних работ                                                                                                                                            |                        | 1/10-230-45-5/12-1   | кг.      | 57,72     | 23,88      | 1 378,35    | 7,04          | 97,04            |
| 80.         | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной 0,14 - 0,19 мм                                                                              |                        | 5/30-40-2/21         | КГ       | 0,016     | 36         | 0,58        | 4,81          | 0,03             |
| 81.         | Лента лм-5 ухл2                                                                                                                                                                          |                        | 5/20-30-3/42         | 100 М    | 0,03435   | 84         | 2,89        | 4,81          | 0,14             |
| 82.         | Лента малярная, односторонняя, 50 ммх50 м                                                                                                                                                |                        | 1/10-235-20/772      | М2       | 10,487347 | 3,01       | 31,57       | 7,04          | 2,22             |
| 83.         | Лента паропроницаемая саморасширяющаяся уплотнительная (псул) шириной 12 мм с максимальным расширением ленты 30 мм                                                                       |                        | 1/10-235-20/100      | М        | 14,616    | 0,8        | 11,69       | 7,04          | 0,82             |
| 84.         | Лента самоклеящаяся гидро-пароизоляционная теплоотражающая бутилкаучуковая, марки липлент-мп, шириной 100 мм, толщиной 1,5 мм                                                            |                        | 1/10-235-20/190      | М        | 14,616    | 1,8        | 26,31       | 7,04          | 1,85             |
| 85.         | Лента фум шириной 20 мм                                                                                                                                                                  |                        | 1/10-235-20/793      | 10 М     | 0,52026   | 1,09       | 0,57        | 7,04          | 0,04             |
| 86.         | Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения, длиной 3-6,5 м, диаметром 14-24 см, 3 сорта, франко-нижний лесосклад (склад предприятия) |                        | 1/10-110-5/20        | М3       | 0,050022  | 105,06     | 5,26        | 7,04          | 0,37             |
| 87.         | Льняная пряда                                                                                                                                                                            |                        | 1/10-235-3/47        | КГ       | 0,1290272 | 57         | 7,35        | 7,04          | 0,52             |

| Страница: 4 |                                                                                                                                                                                               | Наименование материала | Обоснование | Ед.изм.   | Кол-во | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-спорта | Сумма транспорта |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|-----------|--------|------------|-------------|---------------|------------------|
| 88.         | Муфты прямые короткие из ковкого чугуна с цилиндрической резьбой номинальным диаметром 15 мм                                                                                                  | 6/10-20-10-40/10       | 10 ШТ.      | 0,05488   | 6      | 0,33       | 4,09        | 0,01          |                  |
| 89.         | Мыло твердое хозяйственное                                                                                                                                                                    | 1/10-280-10/20         | ШТ.         | 0,267     | 0,91   | 0,24       | 7,04        | 0,02          |                  |
| 90.         | Наконечник из поливинилхлоридного профиля для подоконника 150-450 мм                                                                                                                          | 2/40-30/15             | ШТ.         | 8,911     | 0,49   | 4,37       | 7,04        | 0,31          |                  |
| 91.         | Напольный унитаз Санти R Инкоэр Безободковый.В комплекте: унитаз, бачок смывной Санти, жесткое сиденье (ЖС) для унитаза с крышкой, арматура, крепление угловое скрытое.(Керамин, либо аналог) | 3/4-90-10-10/20-1      | КОМПЛ.      | 1         | 286,51 | 286,51     | 5,55        | 15,9          |                  |
| 92.         | Ниппель радиаторный                                                                                                                                                                           | 3/2-130-10/50          | ШТ.         | 1,07136   | 1,93   | 2,07       | 5,55        | 0,11          |                  |
| 93.         | Олифа натуральная                                                                                                                                                                             | 1/10-230-50-15/31      | КГ          | 0,0314272 | 8,04   | 0,25       | 7,04        | 0,02          |                  |
| 94.         | Олифа оксоль                                                                                                                                                                                  | 1/10-230-50-15/29      | КГ          | 0,103     | 8,2    | 0,84       | 7,04        | 0,06          |                  |
| 95.         | Опора для труб из полипропилена (пп тип 3), номинальным диаметром 20 мм                                                                                                                       | 6/40-80-20-7/3         | 10 ШТ.      | 4,536     | 0,67   | 3,04       | 4,09        | 0,12          |                  |
| 96.         | Ответвительный сжим у 859 м у3                                                                                                                                                                | 5/20-30-1-4/2          | 100 ШТ.     | 0,04      | 510    | 20,4       | 4,81        | 0,98          |                  |
| 97.         | Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 180 мм, без окраски                                                                                                         | 2/20-100-5/25          | М           | 5,46      | 11,68  | 63,77      | 4,92        | 3,14          |                  |
| 98.         | Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 225 мм, без окраски                                                                                                         | 2/20-100-5/30          | М           | 1,575     | 13,04  | 20,54      | 4,92        | 1,01          |                  |
| 99.         | Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)                                                                                                                                 | 1/10-230-65-45-5/5     | М2          | 39,37343  | 33,6   | 1 322,95   | 7,04        | 93,14         |                  |
| 100.        | Пена монтажная "макрофлекс"                                                                                                                                                                   | 1/10-135-30/61         | Л           | 0,447615  | 24,35  | 10,9       | 7,04        | 0,77          |                  |
| 101.        | Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке                                                                                                                         | 1/10-135-30/70         | Л           | 6,837606  | 17,45  | 119,32     | 7,04        | 8,4           |                  |
| 102.        | Перемычка гибкая пгс-35-560 у2,5                                                                                                                                                              | 5/20-30-2/1            | ШТ.         | 3         | 7,67   | 23,01      | 4,81        | 1,11          |                  |
| 103.        | Песок обогащенный                                                                                                                                                                             | 4/1-5-40-10-10/10      | М3          | 2,75      | 17,39  | 47,82      | 11,37       | 5,44          |                  |
| 104.        | Пластина резиновая техническая тепломорозокислотощелочестойкая (тмкщ)                                                                                                                         | 1/10-235-5/57          | КГ          | 1,474     | 5,6    | 8,25       | 7,04        | 0,58          |                  |
| 105.        | Пленка полиэтиленовая высшего сорта, толщиной 0,2 мм                                                                                                                                          | 1/10-160-10/110        | Т           | 0,03883   | 7 830  | 304,04     | 7,04        | 21,4          |                  |
| 106.        | Пленка полиэтиленовая первого сорта, толщиной 0,2 мм                                                                                                                                          | 1/10-160-10/190        | М2          | 19,84398  | 0,97   | 19,25      | 7,04        | 1,36          |                  |
| 107.        | Плитки керамические для внутренней облицовки стен глазурованные                                                                                                                               | 1/10-230-65-20-20/40-1 | М2          | 50,648    | 57,6   | 2 917,32   | 7,04        | 205,38        |                  |
| 108.        | Плитки керамогранит (для пола)                                                                                                                                                                | 1/10-230-65-20-1/2     | м2          | 103,74349 | 57,6   | 5 975,63   | 7,04        | 420,68        |                  |
| 109.        | Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)                                                                                                                             | 1/10-120-10-10/68      | М3          | 22,96133  | 324,06 | 7 440,85   | 7,04        | 523,84        |                  |
| 110.        | Плиты теплоизоляционные пенополистирольные                                                                                                                                                    | 1/10-120-30-10/68      | М3          | 9,54089   | 335,4  | 3 200,01   | 7,04        | 225,28        |                  |
| 111.        | Подвес прямой для профиля сD (пп)                                                                                                                                                             | 1/10-230-55-20/10      | ШТ.         | 38        | 0,37   | 14,06      | 7,04        | 0,99          |                  |
| 112.        | Подвеска резьбовая пр-12                                                                                                                                                                      | 3/10-10-20-40/30       | М           | 0,216     | 3,61   | 0,78       | 5,55        | 0,04          |                  |
| 113.        | Поддон душевой 900*900                                                                                                                                                                        | 3/4-60-20/10-2         | КОМПЛ.      | 1         | 420    | 420        | 5,55        | 23,31         |                  |
| 114.        | Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 350 мм                                                                                                                                      | 2/40-25-5/25           | М           | 6,7       | 15,04  | 100,77     | 7,04        | 7,09          |                  |
| 115.        | Пробки радиаторные глухие                                                                                                                                                                     | 3/2-130-10/20          | ШТ.         | 4,52352   | 1,81   | 8,19       | 5,55        | 0,45          |                  |
| 116.        | Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 0,8 мм                                                                                | 1/10-260-210-1/71      | КГ          | 0,3       | 8,02   | 2,41       | 4,92        | 0,12          |                  |
| 117.        | Прокладки радиаторные                                                                                                                                                                         | 3/2-130-10/10          | 1000 ШТ.    | 0,0010714 | 345    | 0,37       | 5,55        | 0,02          |                  |
| 118.        | Профиль для гипсокартона перегородочный сW (пс) 75 x 50, 0,6 мм                                                                                                                               | 1/10-230-55-20/65      | М           | 69,894    | 4,49   | 313,82     | 7,04        | 22,09         |                  |
| 119.        | Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (пн) 27 x 28, 0,6 мм                                                                                                                      | 1/10-230-55-20/120     | М           | 36,5002   | 2,06   | 75,19      | 7,04        | 5,29          |                  |
| 120.        | Радиатор чугунный отопления STI Нова 500. 12 секций (либо аналог)                                                                                                                             | 3/2-80-10-10/10-12     | шт.         | 4         | 576    | 2 304      | 5,55        | 127,87        |                  |

| Страница: 5 |                                                                                                                                                                        | Наименование материала | Обоснование          | Ед.изм. | Кол-во     | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-спорта | Сумма транспорта |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|------------------|
| 121.        | Растворитель для лакокрасочных материалов марки р-4а                                                                                                                   |                        | 1/10-230-50-15/53    | Т       | 0,001332   | 4 125,04   | 5,49        | 7,04          | 0,39             |
| 122.        | Растворная смесь сухая (рсс), клеевая облицовочная, повышенной эластичности, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м100, F100, пк1, ST-4 |                        | 1/10-230-60-35/52    | Т       | 0,2435     | 925,96     | 225,47      | 7,04          | 15,87            |
| 123.        | Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75                                             |                        | 1/10-230-60-35/19    | Т       | 0,50128    | 451,67     | 226,41      | 7,04          | 15,94            |
| 124.        | Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75                                                              |                        | 1/10-230-60-45-5/125 | Т       | 6,28371    | 315,14     | 1 980,25    | 7,04          | 139,41           |
| 125.        | Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100                                                                                                                        |                        | 4/1-4-20-20-10-20/10 | М3      | 0,0051142  | 197,23     | 1,01        | 11,37         | 0,11             |
| 126.        | Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150                                                                                                                        |                        | 4/1-4-20-20-10-20/20 | М3      | 5,9014     | 205,37     | 1 211,97    | 11,37         | 137,8            |
| 127.        | Растворы кладочные цементно-известковые, марки 150                                                                                                                     |                        | 4/1-4-20-20-20-20/20 | М3      | 0,1836     | 204        | 37,45       | 11,37         | 4,26             |
| 128.        | Розетка штепсельная                                                                                                                                                    |                        | 5/30-30-4-1-2-2/22   | ШТ.     | 16         | 5,71       | 91,36       | 4,81          | 4,39             |
| 129.        | Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой рпп-300                                                                                                                    |                        | 1/10-115-5/1190      | М2      | 0,6        | 1,94       | 1,16        | 7,04          | 0,08             |
| 130.        | Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм                                                  |                        | 1/10-170-10/165      | ШТ.     | 0,918975   | 3,88       | 3,57        | 7,04          | 0,25             |
| 131.        | Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 450-465 мм                                                  |                        | 1/10-170-10/185      | ШТ.     | 0,014      | 5,75       | 0,08        | 7,04          | 0,01             |
| 132.        | Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 16 мм, длиной 210-265 мм                                                     |                        | 1/10-170-10/215      | ШТ.     | 0,018      | 18,68      | 0,34        | 7,04          | 0,02             |
| 133.        | Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм                                                 |                        | 1/10-170-10/115      | ШТ.     | 2,44629    | 2,96       | 7,24        | 7,04          | 0,51             |
| 134.        | Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм                                                 |                        | 1/10-170-10/135      | ШТ.     | 13,8026046 | 5,72       | 78,95       | 7,04          | 5,56             |
| 135.        | Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3 мм                                                                       |                        | 1/10-170-10/15       | ШТ.     | 0,134      | 2,12       | 0,28        | 7,04          | 0,02             |
| 136.        | Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 9,6-10,6 мм                                                                      |                        | 1/10-170-10/35       | ШТ.     | 0,04914    | 8,58       | 0,42        | 7,04          | 0,03             |
| 137.        | Светильник светодиодный накладной 600*600                                                                                                                              |                        | 5/30-30-4-3-1-1/4-1  | ШТ.     | 21         | 58,8       | 1 234,8     | 4,81          | 59,39            |
| 138.        | Семена газонных трав                                                                                                                                                   |                        | 1/60-80-20/5         | КГ      | 0,36       | 12,55      | 4,52        | 7,04          | 0,32             |
| 139.        | Сетка 150*150 5мм                                                                                                                                                      |                        | 2/10-50/1-150        | м2      | 106,54174  | 5,28       | 562,54      | 7,04          | 39,6             |
| 140.        | Сифон пластмассовый с металлическим выпуском к умывальнику                                                                                                             |                        | 3/4-130-10/10        | ШТ.     | 1          | 10,62      | 10,62       | 5,55          | 0,59             |
| 141.        | Смесители для умывальников                                                                                                                                             |                        | 3/4-140-20/999360    | КОМПЛ.  | 1          | 168        | 168         | 5,55          | 9,32             |
| 142.        | Соединительный изолирующий зажим сиз-1                                                                                                                                 |                        | 5/20-30-1-4/9        | 100 ШТ. | 0,75       | 8,22       | 6,17        | 4,81          | 0,3              |
| 143.        | Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)                                              |                        | 1/10-230-60-35/61    | Т       | 2,57075    | 556,31     | 1 430,13    | 7,04          | 100,68           |
| 144.        | Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля                                                                                                                       |                        | 2/40-30/5            | М       | 85,72      | 1,87       | 160,3       | 7,04          | 11,28            |
| 145.        | Стеклосетка ссш-160(100)                                                                                                                                               |                        | 1/10-120-220-70/22   | М2      | 475,1642   | 1,45       | 688,99      | 7,04          | 48,5             |
| 146.        | Сурик свинцовый, пигмент                                                                                                                                               |                        | 1/10-230-40-65/60    | КГ      | 0,0628544  | 15         | 0,94        | 7,04          | 0,07             |
| 147.        | Тройник ПВХ для наружной канализации Ду 200х110                                                                                                                        |                        | 6/40-80-30-1/4-1     | ШТ.     | 3          | 80,4       | 241,2       | 7,04          | 16,98            |

| Страница: 6 |                                                                                                                                                                    | Наименование материала | Обоснование | Ед.изм.   | Кол-во   | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-спорта | Сумма транспорта |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|-----------|----------|------------|-------------|---------------|------------------|
| 148.        | Труба из полипропилена с раструбом номинальным наружным диаметром 110 мм и номинальной толщиной стенки 2,2 мм                                                      | 6/40-25-2/2            | М           | 6         | 9,52     | 57,12      | 4,09        | 2,34          |                  |
| 149.        | Труба из полиэтилена пэ 100 SDR 17,6 номинальным наружным диаметром 200 мм и номинальной толщиной стенки 11,4 мм                                                   | 6/40-10-10/242         | 10 М        | 2,121     | 573,96   | 1 217,37   | 4,09        | 49,79         |                  |
| 150.        | Труба стальная сварная водогазопроводная неоцинкованная обыкновенная номинальным диаметром 15 мм, толщиной стенки 2,8 мм                                           | 6/20-20-20/10          | М           | 0,1029    | 3,18     | 0,33       | 4,09        | 0,01          |                  |
| 151.        | Труба стальная сварная водогазопроводная оцинкованная обыкновенная номинальным диаметром 20 мм, толщиной стенки 2,8 мм                                             | 6/20-30-20/11          | М           | 1,6       | 6,59     | 10,54      | 4,09        | 0,43          |                  |
| 152.        | Трубка марки тв-40 внутренним диаметром 5 мм                                                                                                                       | 5/20-20-3-4/10         | КГ          | 0,3382    | 10,2     | 3,45       | 4,81        | 0,17          |                  |
| 153.        | Трубопроводы (узлы укрупненные) из пластмассовых труб для канализации наружным диаметром 50 мм                                                                     | 3/7-10-40-10/10        | М           | 1,8       | 15       | 27         | 5,55        | 1,5           |                  |
| 154.        | Уайт-спирит                                                                                                                                                        | 1/10-230-50-15/93      | КГ          | 0,0306    | 5,56     | 0,17       | 7,04        | 0,01          |                  |
| 155.        | Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25 x 25 мм, толщиной 0,25 мм                                                                                          | 1/10-230-55-20/160     | М           | 18,87     | 0,84     | 15,85      | 7,04        | 1,12          |                  |
| 156.        | Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения, диаметром 20 мм                                                              | 3/7-10-60-20/10        | М           | 54        | 18,86    | 1 018,44   | 5,55        | 56,52         |                  |
| 157.        | Умывальник                                                                                                                                                         | 3/4-80-10-10/10-1      | ШТ.         | 1         | 66       | 66         | 5,55        | 3,66          |                  |
| 158.        | Футорки проходные                                                                                                                                                  | 3/6-100-10/10          | ШТ.         | 4,52352   | 1,78     | 8,05       | 5,55        | 0,45          |                  |
| 159.        | Хомут с резьбой и прокладкой ктр-100                                                                                                                               | 3/10-10-20-30/90       | ШТ.         | 2,16      | 4,66     | 10,07      | 5,55        | 0,56          |                  |
| 160.        | Хомут с резьбой и прокладкой ктр-50                                                                                                                                | 3/10-10-20-30/60       | ШТ.         | 1,8       | 2,05     | 3,69       | 5,55        | 0,2           |                  |
| 161.        | Цемент глиноземистый (в упаковке)                                                                                                                                  | 1/10-10-10/134         | Т           | 0,00048   | 1 983,92 | 0,95       | 7,04        | 0,07          |                  |
| 162.        | Швеллеры 27П                                                                                                                                                       | 1/10-260-170-4/18-25   | м.п.        | 12        | 216      | 2 592      | 7,04        | 182,48        |                  |
| 163.        | Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая                                                                                                                 | 1/10-180-20/113        | М2          | 0,84481   | 5,95     | 5,03       | 7,04        | 0,35          |                  |
| 164.        | Шнур резиновый круглого сечения диаметром свыше 8 до 11 мм включительно                                                                                            | 1/10-235-25/25         | КГ          | 0,16549   | 15,9     | 2,63       | 7,04        | 0,19          |                  |
| 165.        | Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в) , полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая                                       | 1/10-230-60-40/10      | КГ          | 8,24      | 1,15     | 9,48       | 7,04        | 0,67          |                  |
| 166.        | Шпильки оцинкованные стяжные диаметром 12 мм                                                                                                                       | 1/10-240-50-10/24      | Т           | 0,007     | 4 296    | 30,07      | 7,04        | 2,12          |                  |
| 167.        | Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая,для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая | 1/10-230-60-45-10/35   | Т           | 1,374     | 1 490,02 | 2 047,29   | 7,04        | 144,13        |                  |
| 168.        | Шурупы с полукруглой головкой                                                                                                                                      | 1/10-240-55-10/999131  | Т           | 0,00003   | 5 715    | 0,17       | 7,04        | 0,01          |                  |
| 169.        | Шурупы с полукруглой головкой 3,5 x 35 мм                                                                                                                          | 1/10-240-55-10/30      | Т           | 0,0000292 | 5 676    | 0,17       | 7,04        | 0,01          |                  |
| 170.        | Шурупы с полукруглой головкой 5 x 70 мм                                                                                                                            | 1/10-240-55-10/45      | Т           | 0,0002315 | 6 960    | 1,61       | 7,04        | 0,11          |                  |
| 171.        | Шурупы с полукруглой головкой 8 x 100 мм                                                                                                                           | 1/10-240-55-10/65      | Т           | 0,00006   | 7 800    | 0,47       | 7,04        | 0,03          |                  |
| 172.        | Шурупы-саморезы 4,0 x 25 мм                                                                                                                                        | 1/10-240-55-20/40      | 1000 ШТ.    | 0,02345   | 12,26    | 0,29       | 7,04        | 0,02          |                  |
| 173.        | Щиток осветительный (корпус металлический) в сборе                                                                                                                 | 5/30-30-4-7/5-1        | комплект    | 1         | 1 032    | 1 032      | 4,81        | 49,64         |                  |
| 174.        | Электроды типа э42 диаметром 5 мм                                                                                                                                  | 1/10-140-40/140        | Т           | 0,0004014 | 14 748   | 5,92       | 7,04        | 0,42          |                  |
| 175.        | Электроды типа э42а диаметром 4 мм                                                                                                                                 | 1/10-140-40/100        | Т           | 0,000268  | 5 040    | 1,35       | 7,04        | 0,1           |                  |
| 176.        | Электроды типа э42а диаметром 5 мм                                                                                                                                 | 1/10-140-40/150        | Т           | 0,00306   | 5 160    | 15,79      | 7,04        | 1,11          |                  |
| 177.        | Электроизоляционная лента пвх                                                                                                                                      | 5/30-40-2/23           | КГ          | 0,0871    | 17,94    | 1,56       | 4,81        | 0,08          |                  |
| 178.        | Эмаль пентафталевая пф-115, белая                                                                                                                                  | 1/10-230-45-10/75      | КГ          | 0,208     | 9,67     | 2,01       | 7,04        | 0,14          |                  |
| 179.        | Доски подоконные (материал от разборки)                                                                                                                            | 8/1/80                 | ШТ.         | 0,25      | 0        | 0          | 7,04        |               |                  |



|                  |                                                  |                        |             |         |           |            |             |                   |                     |
|------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------|---------|-----------|------------|-------------|-------------------|---------------------|
| Страница: 7      |                                                  | Наименование материала | Обоснование | Ед.изм. | Кол-во    | Цена с НДС | Сумма с НДС | % тран-<br>спорта | Сумма<br>транспорта |
| 180.             | Коробки дверные и оконные (материал от разборки) |                        | 8/1/120     | М       | 19,12     | 0          | 0           | 7,04              | 0                   |
| 181.             | Металлолом (материал от разборки)                |                        | 8/1/580     | Т       | 0,00225   | 0          | 0           | 7,04              | 0                   |
| 182.             | Полотна дверные (материал от разборки)           |                        | 8/1/130     | М2      | 4,75      | 0          | 0           | 7,04              | 0                   |
| 183.             | Строительные отходы и (или) строительный мусор   |                        | 8/2/1       | Т       | 10,729947 | 0          | 0           | 7,04              | 0                   |
| Итого материалов |                                                  |                        |             |         |           |            | 61 859,59   |                   | 4 185,26            |

**Всего материалов:** 61 859,59 с НДС 4 185,26 с НДС  
**Всего оборудования:** 0 с НДС 0 с НДС  
**Всего:** 61 859,59 с НДС

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 ООО «ТеплоЭнергоСпектр»  
 инженер по проектно-сметной работе  
 А.И.Бердников  
 \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.